
6292-22 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.10.2022 

 
 
 

№ 22/8 

О проекте закона Пермского края «О бюджете 
Пермского края на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» (первое чтение,  
вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра финансов Пермского края  

Тхор Екатерины Ивановны, председателя Контрольно-счетной палаты 

Пермского края Тушнолобова Геннадия Петровича, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О бюджете Пермского 

края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении. 

2. Предложить в состав рабочей группы по подготовке вышеназванного 

проекта ко второму чтению депутатов Яшкина Сергея Леонидовича, Благова 

Николая Евгеньевича. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


